
Z

ûcodÉ'rA
fl ir-i larsei\iqlg,

I t rc r t t ) \7
I r l l r r r l !

ffiffi
i#tÊrçnojY *6{ti.+llËin
t:t t$l,tÊl#J-tt"t#rtâg

ARRerc ponterur oeteRutNlror.r pouR r-R RerutRee scotnne 2009
DE L'EFFECTIF MAXIMUM POUVANT ETRE ACCUEILLI

LIC DES B HE

L'lnspecteur d'Académie,

Vu le code de l 'éducation dans ses art icles L211-1etL211-2 sur les compétences de I 'Etat,

Vu le code de l'éducation dans son articles L213-1 sur les compétences du département
pour les collèges,

Vu le code de l'éducation dans ses articles D211-10 et D21 1-1 1 relatifs à la carte scolaire,

Compte tenu des structures pédagogiques arrêtées après avis du comité technique
paritaire départemental lors de sa séance du 30 janvier 2009,

Après avis du Conseil départemental de l'Education Nationale émis lors de sa séance du
5 mai2009,

ARRETE

ARTICLE /": L'effectif maximum d'élèves pouvant être accueilli dans chaque collège
public du département des BOUCHES DU RHONE pour la rentrée scolaire 2009 est fixé
conformément au tableau figurant en annexe.

ARTICLE 2: Cet effectif maximum d'élèves pourra être ajusté lorsque les effectifs
constatés des élèves résidant effectivement dans la zone de desserte de l'établissement.
telle qu'elle a été définie par le Conseil Général, nécessiteront, par application des critères
adoptés pour la répartition des moyens, la modification du nombre de divisions.

ARTICLE 3 : Le Secrétaire Général de l' inspection académique des BOUCHES DU
RHÔNE est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin
départemental de l' inspection académique (site www.ia13.ac-aix-marseille.fr, rubrique
bulletin départemental).

E_ffi
rrrnr. qr1. rîrc.Jr

4 juin 2009



IA13-DOS2 Rentrée scolaire 2009
EFFECTIF MAXIMUM D'ELEVES POUVANT ÊTRE ACCUEILLIS D ANS CHAQUE COLLEGE (structure pédagogique)

4 juin 2009

RNE Bassin typo Dénomination Commune 6ème 5ème 4ème 3ème
3ème 
INS

UPI
EFFECTIF

TOTAL

0130007M 02110 3 JAS DE BOUFFAN AIX EN PROVENCE 125 130 130 104 0 0 489
0131711P 02110 6 ROCHER DU DRAGON AIX EN PROVENCE 174 180 210 210 0 11 785
0131712R 02110 5 ARC DE MEYRAN AIX EN PROVENCE 196 174 203 203 0 0 776
0131947W 02110 6 Les PRÊCHEURS AIX EN PROVENCE 87 120 150 120 0 0 477
0132009N 02110 6 CHATEAU DOUBLE AIX EN PROVENCE 203 210 210 180 0 0 803
0132325G 02110 5 André CAMPRA AIX EN PROVENCE 112 116 145 174 0 11 558
0132568W 02110 6 Auguste MIGNET AIX EN PROVENCE 232 240 270 240 0 0 982
0132973L 02110 6 SAINT EUTROPE AIX EN PROVENCE 174 180 210 210 0 0 774
0133490Y 02117 5 Yves MONTAND ALLAUCH 252 203 261 232 0 0 948
0131609D 02111 4 Frédéric MISTRAL ARLES 135 135 140 140 0 0 550
0131610E 02111 3 Vincent VAN GOGH ARLES 175 182 156 168 24 11 716
0131746C 02111 4 Robert MOREL ARLES 162 189 168 168 0 0 687
0132572A 02111 3 André AMPERE ARLES 125 130 130 156 0 0 541
0131266F 02109 5 Frédéric JOLIOT- CURIE AUBAGNE 140 145 145 145 0 0 575
0131622T 02109 5 Joseph LAKANAL AUBAGNE 196 174 174 210 24 11 789
0132412B 02109 4 LOU GARLABAN AUBAGNE 162 162 168 168 0 0 660
0133510V 02109 5 UBELKA AURIOL 224 174 261 232 0 0 891
0131705H 02105 3 Fernand LEGER BERRE L'ETANG 150 156 156 140 24 0 626
0132833J 02110 6 Georges BRASSENS BOUC BEL AIR 145 120 180 180 0 0 625
0133115R 02110 6 Marie MAURON CABRIES 145 150 120 150 0 0 565
0132324F 02109 5 LES GORGUETTES CASSIS 196 145 145 145 0 0 631
0132494R 02106 4 Les  AMANDEIRETS CHATEAUNEUF 162 162 168 168 0 0 660
0131881Z 02113 4 ROQUECOQUILLE CHATEAURENARD 216 216 224 232 24 0 912
0133790Z 02112 5 EYGUIERES EYGUIERES 168 145 145 145 0 0 603
0132634T 02106 4 André MALRAUX FOS SUR MER 216 216 224 203 24 0 883
0133243E 02110 6 FONT D'AURUMY FUVEAU 203 210 210 210 24 0 857
0131700C 02110 4 PESQUIER GARDANNE 162 189 168 168 0 0 687
0131701D 02110 4 Gabriel PERI GARDANNE 108 108 112 87 24 11 450
0133351X 02109 6 Jean de LA FONTAINE GEMENOS 174 180 180 180 0 0 714
0133381E 02105 4 Le PETIT PRINCE GIGNAC LA NERTHE 162 162 168 168 0 11 671
0130028K 02110 6 GRÉASQUE GREASQUE 203 210 210 210 0 0 833
0131888G 02106 4 Alain SAVARY ISTRES 162 162 196 145 24 0 689
0132318Z 02106 5 Elie COUTAREL ISTRES 196 203 174 174 0 11 758
0132409Y 02106 4 Alphonse DAUDET ISTRES 162 135 112 140 0 0 549

Page 1 de 4



IA13-DOS2 Rentrée scolaire 2009
EFFECTIF MAXIMUM D'ELEVES POUVANT ÊTRE ACCUEILLIS D ANS CHAQUE COLLEGE (structure pédagogique)

4 juin 2009

RNE Bassin typo Dénomination Commune 6ème 5ème 4ème 3ème
3ème 
INS

UPI
EFFECTIF

TOTAL

0133203L 02106 4 Louis PASTEUR ISTRES 162 162 168 168 0 0 660
0130022D 02109 5 VIREBELLE LA CIOTAT 168 145 174 174 0 0 661
0131883B 02109 4 Jean JAURES LA CIOTAT 108 108 112 116 24 0 468
0132786H 02109 5 LES MATAGOTS LA CIOTAT 168 174 174 145 0 11 672
0133016H 02112 5 Louis LEPRINCE RINGUET LA FARE LES OLIVIERS 168 174 145 116 0 11 614
0131259Y 02112 5 Jean GUEHENNO LAMBESC 168 145 145 174 0 0 632
0130032P 02112 4 COLLINES DURANCE MALLEMORT 162 135 140 112 0 0 549
0131607B 02105 4 Georges BRASSENS MARIGNANE 189 189 196 174 24 0 772
0131608C 02105 4 Emilie DE MIRABEAU MARIGNANE 162 189 168 168 0 11 698
0131931D 02108 6 Adolphe THIERS MARSEILLE 01 116 120 120 120 0 0 476
0131932E 02108 3 LONGCHAMP MARSEILLE 01 150 130 156 156 0 0 592
0130136C 02108 1 VIEUX PORT MARSEILLE 02 92 92 96 96 24 0 400
0133788X 02108 2 Jean-Claude IZZO MARSEILLE 02 125 150 150 125 0 11 561
0131264D 02116 1 VERSAILLES MARSEILLE 03 161 161 144 120 24 0 610
0131884C 02116 2 BELLE DE MAI MARSEILLE 03 150 150 150 125 24 0 599
0131935H 02116 1 Edgar QUINET MARSEILLE 03 138 138 144 120 24 0 564
0130079R 02108 6 CHAPE MARSEILLE 04 116 120 120 120 0 0 476
0132315W 02108 4 CHARTREUX MARSEILLE 04 135 135 140 168 0 0 578
0130093F 02108 3 CAMPAGNE FRAISSINET MARSEILLE 05 125 104 104 104 0 0 437
0130110Z 02108 3 Jean MALRIEU MARSEILLE 05 100 104 104 104 0 0 412
0131943S 02108 4 Pierre PUGET MARSEILLE 06 162 135 140 168 0 0 605
0132561N 02108 2 Anatole FRANCE MARSEILLE 06 100 100 100 100 0 0 400
0132205B 02108 5 Gaston DEFFERRE MARSEILLE 07 140 145 145 145 0 0 575
0131603X 02108 6 Adolphe MONTICELLI MARSEILLE 08 145 150 150 150 0 0 595
0131923V 02108 6 MARSEILLEVEYRE MARSEILLE 08 261 240 240 240 0 11 992
0131927Z 02108 6 Honoré DAUMIER MARSEILLE 08 174 180 210 180 0 0 744
0130084W 02108 6 GRANDE BASTIDE MARSEILLE 09 145 150 150 150 24 11 630
0130139F 02108 3 COIN JOLI SEVIGNE MARSEILLE 09 75 78 78 78 0 11 320
0131548M 02108 6 Sylvain MENU MARSEILLE 09 174 180 180 180 0 33 747
0131602W 02108 5 ROY D'ESPAGNE MARSEILLE 09 168 203 174 180 24 0 749
0132310R 02109 5 VALLON DE TOULOUSE MARSEILLE 09 112 116 87 145 0 0 460
0132311S 02109 4 Louis PASTEUR MARSEILLE 09 135 135 140 112 0 0 522
0131749F 02109 3 Vincent SCOTTO MARSEILLE 10 75 78 78 104 0 11 346
0131922U 02109 4 LES BARTAVELLES MARSEILLE 10 162 162 168 168 0 0 660

Page 2 de 4



IA13-DOS2 Rentrée scolaire 2009
EFFECTIF MAXIMUM D'ELEVES POUVANT ÊTRE ACCUEILLIS D ANS CHAQUE COLLEGE (structure pédagogique)

4 juin 2009

RNE Bassin typo Dénomination Commune 6ème 5ème 4ème 3ème
3ème 
INS

UPI
EFFECTIF

TOTAL

0132203Z 02109 3 Romain ROLLAND MARSEILLE 10 75 78 78 104 0 0 335
0132204A 02109 3 PONT DE VIVAUX MARSEILLE 10 100 104 104 84 24 11 427
0132401P 02109 3 CHATEAU FORBIN MARSEILLE 11 150 156 156 140 24 0 626
0132402R 02109 6 LE RUISSATEL MARSEILLE 11 232 240 270 240 0 0 982
0132403S 02109 3 François VILLON MARSEILLE 11 125 104 104 104 0 0 437
0131750G 02109 5 Louis ARMAND MARSEILLE 12 168 145 116 145 0 0 574
0131756N 02109 5 Darius MILHAUD MARSEILLE 12 168 174 145 174 0 0 661
0131968U 02109 4 LES CAILLOLS MARSEILLE 12 189 189 168 203 24 11 784
0132732Z 02108 5 André CHENIER MARSEILLE 12 168 145 174 174 0 0 661
0133881Y 02109 4 CAMPAGNE ALLEMAN MARSEILLE 12 162 162 140 84 0 0 548
0131260Z 02117 2 Edmond ROSTAND MARSEILLE 13 125 125 125 100 24 0 499
0131261A 02117 2 Auguste RENOIR MARSEILLE 13 125 125 125 150 0 0 525
0131262B 02117 2 Jacques PREVERT MARSEILLE 13 125 125 125 125 24 0 524
0132312T 02117 5 André MALRAUX MARSEILLE 13 224 232 290 261 0 0 1007
0132313U 02117 3 Stéphane MALLARME MARSEILLE 13 125 130 130 130 0 0 515
0132314V 02117 3 Jean GIONO MARSEILLE 13 100 104 104 78 0 0 386
0131604Y 02116 2 Henri WALLON MARSEILLE 14 150 150 150 150 0 11 611
0131703F 02116 2 Edouard MANET MARSEILLE 14 150 125 125 125 24 0 549
0132207D 02116 2 Jules MASSENET MARSEILLE 14 125 125 125 125 24 0 524
0132404T 02116 2 CLAIR SOLEIL MARSEILLE 14 125 125 125 125 24 0 524
0132491M 02108 3 Traverse de GIBRALTAR MARSEILLE 14 125 130 130 104 0 0 489
0132730X 02116 2 PYTHEAS MARSEILLE 14 100 100 100 100 24 0 424
0133775H 02116 2 Marie LAURENCIN MARSEILLE 14 75 75 75 75 0 0 300
0131704G 02116 2 Arthur RIMBAUD MARSEILLE 15 100 100 100 100 24 0 424
0131885D 02116 2 VALLON DES PINS MARSEILLE 15 150 150 150 175 24 11 660
0131887F 02116 2 Elsa TRIOLET MARSEILLE 15 100 100 100 100 0 0 400
0132407W 02116 2 Jean MOULIN MARSEILLE 15 100 100 100 150 24 11 485
0132408X 02116 2 Jules FERRY MARSEILLE 15 150 125 125 125 0 0 525
0132785G 02116 2 ARENC BACHAS MARSEILLE 15 100 100 100 100 0 0 400
0131605Z 02116 2 Henri BARNIER MARSEILLE 16 150 150 150 150 24 11 635
0131757P 02116 3 L'ESTAQUE MARSEILLE 16 175 156 182 140 24 11 688
0131707K 02106 5 Gérard PHILIPE MARTIGUES 112 87 116 116 0 11 442
0131789Z 02106 4 Henri WALLON MARTIGUES 135 108 112 112 0 0 467
0132208E 02106 4 Marcel PAGNOL MARTIGUES 108 108 112 112 0 0 440

Page 3 de 4



IA13-DOS2 Rentrée scolaire 2009
EFFECTIF MAXIMUM D'ELEVES POUVANT ÊTRE ACCUEILLIS D ANS CHAQUE COLLEGE (structure pédagogique)

4 juin 2009

RNE Bassin typo Dénomination Commune 6ème 5ème 4ème 3ème
3ème 
INS

UPI
EFFECTIF

TOTAL

0132496T 02106 4 Honoré DAUMIER MARTIGUES 135 135 140 112 0 0 522
0132326H 02106 4 Albert CAMUS MIRAMAS 135 135 168 145 24 0 607
0132327J 02106 2 MIRAMARIS MIRAMAS 125 100 100 100 0 0 425
0132497U 02106 4 La CARRAIRE MIRAMAS 108 108 84 84 0 0 384
0132217P 02112 4 MONT-SAUVY ORGON 162 189 140 145 24 0 660
0133114P 02112 6 Roger CARCASSONNE PELISSANNE 174 180 180 180 0 11 725
0132565T 02105 5 Jacques MONOD PENNES MIRABEAU 196 174 203 203 0 0 776
0131723C 02110 5 Jean JAURES PEYROLLES 196 174 203 174 0 0 747
0133665N 02117 5 Plan de Cuques PLAN DE CUQUES 168 174 174 145 0 0 661
0132212J 02106 2 Frédéric MISTRAL PORT DE BOUC 100 100 100 75 24 0 399
0132322D 02106 3 Paul ELUARD PORT DE BOUC 125 130 130 112 24 0 521
0132323E 02111 3 Maximilien DE ROBESPIERRE PORT SAINT LOUIS 125 130 156 104 0 0 515
0131706J 02105 4 Commandant COUSTEAU ROGNAC 189 162 168 140 0 0 659
0133287C 02110 5 Les GARRIGUES ROGNES 168 203 203 174 0 0 748
0130156Z 02109 5 Louis ARAGON ROQUEVAIRE 196 203 232 203 0 0 834
0133451F 02110 6 ROUSSET ROUSSET 174 180 150 150 0 11 665
0133621R 02112 4 Françoise DOLTO SAINT ANDIOL 162 162 168 112 0 0 604
0130158B 02106 4 René SEYSSAUD SAINT CHAMAS 135 108 112 84 0 0 439
0132834K 02111 4 Charloun RIEU SAINT MARTIN DE CRAU 243 216 224 203 24 11 921
0132573B 02111 4 GLANUM SAINT REMY 189 189 168 140 0 0 686
0132007L 02105 3 Jacques PREVERT SAINT VICTORET 125 130 156 140 24 0 575
0130163G 02112 4 Joseph D'ARBAUD SALON 189 189 196 174 24 11 783
0131265E 02112 3 Jean MOULIN SALON 125 130 156 112 24 0 547
0133492A 02112 4 Jean BERNARD SALON 162 162 168 168 0 0 660
0133449D 02106 6 Pierre MATRAJA SAUSSET LES PINS 203 210 240 180 0 0 833
0133765X 02116 4 Marc FERRANDI SEPTEMES-LES-VALLONS 108 108 112 112 0 11 451
0133789Y 02110 6 SIMIANE-COLLONGUE SIMIANE-COLLONGUE 145 120 120 120 0 0 505
0131611F 02111 3 René CASSIN TARASCON 200 208 182 168 24 0 782
0130166K 02110 5 Les  HAUTS DE L'ARC TRETS 140 145 145 116 0 0 546
0133353Z 02105 6 ROQUEPERTUSE VELAUX 174 180 180 180 0 0 714
0132214L 02105 3 Henri FABRE VITROLLES 150 130 130 140 24 0 574
0132411A 02105 4 Henri BOSCO VITROLLES 189 189 168 168 0 0 714
0133196D 02105 5 Simone DE BEAUVOIR VITROLLES 112 145 116 116 0 11 500
0133352Y 02105 3 Camille  CLAUDEL VITROLLES 100 104 104 112 24 0 444

Page 4 de 4


